

Türi Rahvaleht

TÜRI PIIRKONNA NÄDALALEHT

6. märts 2009 nr. 9 (722)

8 krooni

TÄNA LEHES



Laululapsed valmistuvad võistluseks
lk 3



Kas naistepäev on meele?
lk 5



Grete Šadeikolt Eesti rekord
lk 6

TÜRI VALLAS

6. märtsil kell 19 Särevere mõisas Türi piirkonna mälumäng. 10. märtsil kell 10 Särevere spordihoones Järvamaa gümnaasiumide ja keskkoolide karikavõistlused kergejõustikus. 12. märtsil kell 18 Tolli metsa suusarajal Türi valla MV suusatamises.

ILM

REEDEL puhub võrdlemisi tugev idatuul. Sajuvõimalus kahaneb ja taevas võib ajuti selgineda. Öösel on -6...0 päeval 0...+3 kraadi.

LAUPÄEVAL püsib kõrgrõhuala mõjul valdavalt sajuta ilm. Puhub võrdlemisi tugev idatuul. Öösel on -7...-1, päeval -1...+3 kraadi.

PÜHAPÄEVAL püsib kõrgrõhuala mõjul valdavalt sajuta ilm. Puhub võrdlemisi tugev idatuul. Öösel on -7...-1, päeval -1...+3 kraadi.

ESMASPÄEVAL kõrgrõhuala taandub. Lumesaju võimalus suureneb. Öösel on -9...-2, päeval -2...+2 kraadi.

ISSN 1406-6262



Teisipäeval külastas Türi majandusgümnaasiumit, Türi gümnaasiumit ja Paide ühisgümnaasiumit Mainori kõrgkooli Ettevõtluse Instituudi direktor majandusteaduste magister Andres Arrak, kes pidas õpilaste loengud teemal „Noored, haridus ja tööturg“. Mainori kõrgkooli Paide õppekeskuse juhataja Tiina Müürisepp märkis, et Arraku loengud täiendavad noorte teadmiskapitali, mis aitab neil tulevikus paremini haridus- ja tööturul orienteeruda. Praegu on käes majanduse ümberkujunemise aeg, mis toob kaasa teistsuguse tööjõu vajaduse. Uus aeg nõuab uusi inimesi, üha rohkem vajatakse haritud oskustöölisi. Ajad, kus lihttöölised said oskustöölisest suuremat sissetulekut on jäädavalt möödas. Andres Arrak andis kuulajatele ülevaate majanduse arengusuundadest ning sellega kaasnenud muutustest ühiskonnas.



Merit Männi

TR

Turvavarustuse kasutamine sõidukites satub teravdatud tähelepanu alla

Märtsis-aprillis tõhustab politsei järelevalvet turvavöö ja lapse turvavarustuse kasutamise üle sõidukites, et tuletada inimestele meelde – turvavöö peab kinnitama ka tagaistmel, kaubikus, veoautos ja bussis.

Turvavarustuse kasutamise vastu eksib üha vähem inimesi, kuid siiski pole turvavöö kinnitamine kõikidele harjumuseks. Politsei ameti liiklusjärelvalve ja korra- ja õiguskaitse osakonna politseidirektori Tarmo Miilitsa sõnul paistavad turvavöö eeskujuliku kasutamise silma sõiduauto juhid, seevastu unustavad turvavöö kinnitamine sageli kaubikus, veoautos ja bussis. „Samuti unustatakse, et turvavöö tuleb kinnitada ka tagaistmel ning et turvavööd tuleb õigesti kasutada. See tähendab turvavöö eelpingutamist, õigesti kõrgusele reguleerimist ja muud sellist,“ ütles Miilits. Turvavarustuse kasutamine on probleemiks peamiselt maapiirkondades kõrvalteedel, kus turvavöö mittekasutamist põhjendatakse lühikeste vahemaade, väikese sõidukiiruse ja väikese liiklustihedusega. „Turvavöö kasutamine peab aga saama harjumuseks igal pool,“ rõhutas Miilits.

Eraldi riskigrupi moodustavad lapsevanemad, kes ei kasuta autos lapse turva-

varustust või kasutavad seda valesti. Politsei paneb lapsevanematele südamele, et laps peab olema autos alati kinnitatud turvahälli, -istme või auto turvavööga, mis vastab lapse kaalu ja kasvule. Vanemad peavad jälgima, et laps sõidu ajal turvaistmest välja ei poe ning teda õpetama, et õnnetuse puhul on turvavöö lapse kaitsja. Lapse turvavarustuse propageerimiseks tõhustab politsei kontrolli lasteaedade ja koolide juures. Vajadusel õpetavad politseinikud turvavarustust õigesti kasutama.

Maanteeameti uuringu järgi on viimastel aastatel suurenenud kõikides olukordades turvavööde kinnitajate osakaal. Kui 2007. aastal kinnitas autajuhtidest turvavöö 84 protsenti, siis 2008. aastal tegi seda 88 protsenti. Kõrvalistmel kinnitas turvavöö 2007. aastal 88 protsenti sõitjatest, 2008. aastal 90 protsenti. Tagaistmel kinnitas turvavöö vastavatel aastatel 49 ja 62 protsenti sõitjatest. Lapsi kinnitasid turvavööga 2007. aastal 89 protsenti sõitjatest, 2008. aastal 96 protsenti. Politsei tõhustatud turvavarustuse järelevalvet toetab Maanteeameti meediakampaania „Ära tapa oma sõpru“, mis algab 9. märtsil.

Türikonstaablijaoskonna komisjar Tarmo Kivi ütles, et loomulikult ei ole politsei



Zaastane Mehis lausa keeldub autoga sõitmast, kui turvavöö on kinnitatamata.

Merit Männi

eesmärk võimalikult paljude isikute karistamine, kuid tasub siiski meele pidada, et turvavarustuse nõuetekohase kinnitamata jätmise eest võib määrata rahaträhvi kuni 3000 krooni. Teistkordse analoogse rikkumise puhul aga sõidu alustamiseks lülitatakse sisse esimene käik. Suur on tõenäosus, et liiklusõnnetuse tagajärjel võib mootorsõidukis viibivatel isikutel tänu turvavöö nõuetekohasele kasutamisele, esineda tunduvalt vä-

hem kehavigastusi, võrreldes sellega, kui nad jätavad turvavöö kinnitamata,“ ütles Kivi. Tema sõnul peavad täiskasvanud olema turvavöö kasutamisel lastele heaks eeskujuks. „Üldjuhul kinnitame autorooli taha istudes oma turvavöö, kuid seejuures peame pöörama erilist tähelepanu lastele mõeldud turvavarustuse olemasolule ja selle kasutamise kontrollimisele,“ lisas Tarmo Kivi, kelle arvates turvavöö kinnitamine kampaania ja tugedatut kontrolli ajal ei tohiks olla vaid karistamis- hirmus tehtav liigutus, see peaks saama heaks harjumuseks ja elunormiks terveks eluks.

TR

Mr. Melon Raamatupidamisteenused

- klassikaline raamatupidamisteenus
- online võimalustega laiendatud raamatupidamisteenused
- raamatupidajarent

Pärnu 116, 72720 Paide, Järvamaa
tel: +372 385 1462
www.mrmelon.ee, mrmelon@mrmelon.ee

SÕNUMID

Puhkpillimängijad näitavad taset

Reedel toimub Türi Muusikakoolis Pärnu regiooni muusikakoolide puhkpillikonkurss, millest võtavad osa Pärnu, Vändra, Kuressaare, Orissaare, Abja, Paide ja Türi muusikakoolide ning Märjamaa Muusika- ja Kunstikooli õpilased – kokku 55 mängijat. Türi muusikakooli esindavad plokklöödi eriala õpilased Ellu Kirsipuu (õp. Silvi Nielson) ja Rutti Maria Lippant (õp. Katre Nukka); flöödi eriala õpilased Anett Nõmm, Kerstin Laanemets, Enelin Väisänen, Kristin Toome (õp. Viia Ivask); klarneti eriala õpilased Max Kurg ja Sten Paal (õp. Teet Tihvan) ning eufoniumi eriala õpilane Kerdo Riismaa (õp. Peep Heinaste).

Türi muusikakooli direktor Silja Aavik märkis, et konkursi žüriisse kuuluvad oma ala professionaalid - Raivo Peäske, Aavo Ots, Vello Sakkos ja Ursula Chillaud. Kogu konkurss salvestatakse ning parimate mängijate salvestused saadetakse edasi järgmisesse vooru. Salvustusvoorü žürii valib omakorda välja need, kes pääsevad üleriigilise konkursi lõppvoorü, mis toimub märtsikuu lõpus, Nõmme muusikakoolis. Konkurss Türi muusikakoolis algab kell 11.

Uus töö- ja koolitusportaal jagab teavet

On valminud töö- ja koolitusportaal EDUKAS.

Portaal on mõeldud eelkõige erivajadustega inimestele, kuid vajalikku teavet leiavad sealt ka kõik teised asjast huvitatud. Portaali www.edukas.invainfo.ee kaudu on tööandjatel võimalik leida endale sobivat tööjõudu ning töötajatel hõlpsam leida tööd. Samuti on portaalis mitmesugust informatsiooni käimasolevate koostiste kohta, kus saavad osaleda ka erivajadustega inimesed. Portaali kasutamine on tasuta. Info portaali kohta saab telefonil 53 478 422 või e-maili teel kylliki@think.ee

TR